[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01»   11    2023

                        п.Тура

                                 № 592-п

 О  зимних автомобильных дорогах общего пользования местного
значения Эвенкийского муниципального района, подлежащих
устройству и содержанию в зимний период 2023 – 2024 г.г.

В целях открытия автотранспортного сообщения между населенными пунктами Эвенкийского муниципального района, обеспечения их связи с краевыми и федеральными круглогодичными автомобильными дорогами общего пользования, а также обеспечения доставки продуктов питания, горюче-смазочных материалов, товаров народного потребления и т.п. на территорию Эвенкийского муниципального района Красноярского края в зимний период 2023-2024 гг., ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. МКУ «Эвенкияавтодор» обеспечить устройство и содержание зимних  автомобильных дорог общего пользования местного значения Эвенкийского муниципального района в зимний период 2023-2024 г.г. общей протяженностью 4 128 (четыре тысячи сто двадцать восемь) километров с установленными допустимыми техническими параметрами для регулярных, возобновляемых каждую зиму в течение ряда лет по одной и той же трассе автозимников IIIз категории, согласно требованиям национального стандарта РФ ГОСТ Р 58948-2020 «Дороги автомобильные общего пользования. Дороги автомобильные зимние и ледовые переправы. Технические правила устройства и содержания».

2. Утвердить перечень зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения Эвенкийского муниципального района, подлежащих устройству и содержанию в зимний период 2023 – 2024 г.г.:
	№п/п
	Наименование зимних автомобильных дорог
	Протяженность (км.)

	1
	Тура - Ванавара - граница Кежемского района
	708

	2
	Тура - Байкит - граница Богучанского района
	764

	3
	Тура - Чиринда - Ессей
	607

	4
	«Тура - Ванавара - граница Кежемского района» – граница Иркутской области
	108

	5
	«Тура - Байкит - граница Богучанского района» - граница Северо-Енисейского района
	52

	6
	«Тура - Чиринда - Ессей» - Эконда
	350

	7
	Тура - Кислокан – Юкта
	376

	8
	«Тура - Байкит - граница Богучанского района» – Суринда
	23

	9
	Куюмба - Ванавара
	463

	10
	Оскоба - Муторай
	150

	11
	 Стрелка Чуня – Кислокан
	247

	12
	««Тура - Ванавара - граница Кежемского района» – граница Иркутской области» - Чемдальск
	45

	13
	Кербо - Суринда
	235

	ВСЕГО по Эвенкийскому муниципальному району
	4 128

3. Утвердить перечень ледовых дорог и переправ, находящихся на зимних автомобильных дорогах общего пользования местного значения Эвенкийского муниципального района, принятие которых в эксплуатацию осуществляется согласно требованиям национального стандарта РФ ГОСТ Р 58948-2020 «Дороги автомобильные общего пользования. Дороги автомобильные зимние и ледовые переправы. Технические правила устройства и содержания»:

	Перечень ледовых дорог и переправ, находящихся на зимних автомобильных дорогах общего пользования местного значения Эвенкийского муниципального района

	№ п/п
	Наименование автозимника  и  адрес ледовой переправы(дороги)
	Наименование реки, водоема
	Протяженность переправы, м

	1
	а/з "Тура-Байкит-граница Богучанского района",  ЛП, на участке 0-25км. (Тура-Нидым), протяженностью 25000м.
	р. Нижняя  Тунгуска
	25 000

	2
	а/з "Тура-Байкит-граница Богучанского района",  ЛП, на участке 25-189км. (Нидым-месторождение "Кораблик"), протяженностью 164000м.
	р. Нижняя  Тунгуска
	164 000

	3
	а/з "Тура-Байкит-граница Богучанского района", 405+870км., протяженностью  80м.
	р. Нижняя Чунка
	80

	4
	а/з "Тура-Байкит-граница Богучанского района", 508+025км., протяженностью 345м.
	р. Подкаменная Тунгуска
	345

	5
	а/з "Тура-Байкит-граница Богучанского района", 591+835км., протяженностью 95м.
	р. Турама
	95

	6
	а/з "Тура-Байкит-граница Богучанского района", на 716+800км., протяженностью 80м.
	р. Тохомо
	80

	7
	а/з "Тура-Ванавара-граница Кежемского района", ЛП, на участке 0-18км, протяженностью  18000м.
	р. Нижняя Тунгуска
	18 000

	8
	а/з "Тура-Ванавара-граница Кежемского района", 79км., протяженностью  90м.
	р. Нидым
	90

	9
	а/з "Тура-Ванавара-граница Кежемского района", 166км., протяженностью  31м.
	р. Чамбэ
	31

	10
	а/з "Тура-Ванавара-граница Кежемского района", 267км., протяженностью  136м.
	р. Таймура
	136

	11
	а/з "Тура-Ванавара-граница Кежемского района", 406км., протяженностью  170м.
	р. Чуня
	170

	12
	а/з "Тура-Ванавара-граница Кежемского района", 613км., протяженностью  230м.
	р. Подкаменная Тунгуска
	230

	13
	а/з "Тура-Байкит-граница Богучанского района"-Суринда", 19км., протяженностью 157м.
	р. Суринда
	157

	14
	а/з "Куюмба-Ванавара", 15+394км., протяженностью 252м.
	р. Подкаменная Тунгуска
	252

	15
	а/з "Куюмба-Ванавара", 59+660км, протяженностью 239м.
	р. Камо
	239

	16
	а/з "Куюмба-Ванавара", 195+860км, протяженностью 25м.
	р. Тайга
	25

	17
	а/з "Оскоба-Муторай", 10+400км., протяженностью 273м.
	р. Подкаменная Тунгуска
	273

	18
	а/з "Оскоба-Муторай", 147+510км., протяженностью 190м.
	р. Чуня
	190

	19
	а/з "Тура-Кислокан-Юкта", ЛП, на участке          0-376км., протяженностью  376000м.
	р. Нижняя Тунгуска
	376 000

	20
	а/з "Тура-Ванавара-граница Кежемского района-граница Иркутской области"-Чемдальск", 45км., протяженностью  200м.
	р. Катанга
	200

	21
	а/з "Стрелка-Чуня-Кислокан", 70км., протяженностью 45м.
	р. Южная Таймура
	45

	22
	а/з "Стрелка-Чуня-Кислокан", 101км., протяженностью 45м.
	р. Северная Таймура
	45

	23
	а/з "Стрелка-Чуня-Кислокан", 192км., протяженностью 100м.
	р. Сики
	100

	24
	а/з "Кербо-Суринда", 10+850км,                                        протяженностью  71м.
	р.Чамбэ
	71

	25
	а/з "Кербо-Суринда", 62+632 км.,                       протяженностью  244м.
	р. Таймура
	244

	26
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 34км, протяженностью 31м.
	р. Унтуун
	31

	27
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 82км, протяженностью 63м.
	р. Нижний Турукан
	63

	28
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 112км, протяженностью 537м.
	р. Верхний Турукан
	537

	29
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 114км, протяженностью 47м.
	р. Солокит
	47

	30
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 119км, протяженностью 395м.
	р. Солокит
	395

	31
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 163км, протяженностью 599м.
	р. Туру
	599

	32
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 198км, протяженностью 30м.
	р. Чина
	30

	33
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 270км, протяженностью 3146м.
	р. Тала
	3 146

	34
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 293км, протяженностью 812м.
	озеро Топкое
	812

	35
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 295км, протяженностью 518м.
	безымянное озеро
	518

	36
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 296км, протяженностью 227м.
	безымянное озеро
	227

	37
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда",  296км, протяженностью 1079 м.
	безымянное озеро
	1 079

	38
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 298 км, протяженностью 1250м.
	безымянное озеро
	1 250

	39
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда",  304км, протяженностью  402м.
	река Вилюй
	402

	40
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 309 км, протяженностью  289м.
	безымянное озеро
	289

	41
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 311 км, протяженностью 202м.
	безымянное озеро
	202

	42
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда",  315км, протяженностью  344м.
	безымянное озеро
	344

	43
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 316 км, протяженностью 726м.
	безымянное озеро
	726

	44
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 318км, протяженностью 1409м.
	безымянное озеро
	1 409

	45
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда",  324км, протяженностью 219 м.
	озеро Вева
	219

	46
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 325км, протяженностью  381м.
	безымянное озеро
	381

	47
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 329км, протяженностью  313м.
	безымянное озеро
	313

	48
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда",  330км, протяженностью 1940м.
	озеро Томпоко
	1 940

	49
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 332км, протяженностью  944м.
	безымянное озеро
	944

	50
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда",  334км, протяженностью  431м.
	безымянное озеро
	431

	51
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда",  348км, протяженностью  1377м.
	безымянное озеро
	1 377

	52
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей"-Эконда", 350 км, протяженностью  94м.
	река Паспорин
	94

	53
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   63км., протяженностью   1763м.
	река Кочечумо
	1 763

	54
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   102км., протяженностью   74м.
	река Сенгачангда
	74

	55
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  146 км., протяженностью  1512 м.
	река Кочечумо
	1 512

	56
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  226 км., протяженностью  385 м.
	безымянное озеро
	385

	57
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   307км., протяженностью   1322м.
	река Хусмунд
	1 322

	58
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  310 км., протяженностью   313м.
	безымянное озеро
	313

	59
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  311 км., протяженностью   126м.
	безымянное озеро
	126

	60
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  317 км., протяженностью  422 м.
	безымянное озеро
	422

	61
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  340 км., протяженностью  5315 м.
	оз.Ивакан
	5 315

	62
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   346км., протяженностью   323м.
	безымянное озеро
	323

	63
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   348км., протяженностью  1239 м.
	безымянное озеро
	1 239

	64
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  386 км., протяженностью  682 м.
	безымянное озеро
	682

	65
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  409 км., протяженностью  298 м.
	р.Котуй
	298

	66
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  443 км., протяженностью  207 м.
	безымянное озеро
	207

	67
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   443км., протяженностью   767м.
	безымянное озеро
	767

	68
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   444км., протяженностью  2031 м.
	оз.Секойсьян
	2 031

	69
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   447км., протяженностью 950  м.
	безымянное озеро
	950

	70
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  458 км., протяженностью   7684м.
	оз.Чиринда
	7 684

	71
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   468км., протяженностью   706м.
	безымянное озеро
	706

	72
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   474км., протяженностью   1794м.
	безымянное озеро
	1 794

	73
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   476км., протяженностью  992 м.
	безымянное озеро
	992

	74
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   479км., протяженностью  994 м.
	безымянное озеро
	994

	75
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей", 483  км., протяженностью  845 м.
	р.Амнундакта
	845

	76
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  486 км., протяженностью  329 м.
	безымянное озеро
	329

	77
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  489 км., протяженностью   424м.
	безымянное озеро
	424

	78
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей", 491 км., протяженностью 2092 м.
	оз. Гонгда
	2 092

	79
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   536км., протяженностью  28 м.
	р. Чангда
	28

	80
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   536км., протяженностью  1472 м.
	р. Чангда
	1 472

	81
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  539 км., протяженностью  575 м.
	безымянное озеро
	575

	82
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  544 км., протяженностью  295 м.
	безымянное озеро
	295

	83
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  556 км., протяженностью  3087 м.
	оз. Томпоко
	3 087

	84
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   560км., протяженностью  2335 м.
	оз. Мокчакит
	2 335

	85
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   573км., протяженностью  205 м.
	безымянное озеро
	205

	86
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",   598км., протяженностью   244м.
	безымянное озеро
	244

	87
	а/з "Тура-Чиринда-Ессей",  604 км., протяженностью  631 м.
	безымянное озеро
	631

	88
	а/з "Тура-Ванавара-граница Кежемского района", 1км, протяженностью  400м.
	р. Нижняя Тунгуска
	400

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района                     И.С. Огольцова.

5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района»  и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkiya.gosuslugi.ru) в сети Интернет
Глава

Эвенкийского муниципального района

п/п

     А.Ю. Черкасов
PAGE
2